
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

ΔΗΜΟΣ ΈΔΕΣΣΑΣ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 24ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ 
ΣΤΙΣ 10 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2015

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ :  257/2015    

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:
2.   ΕΓΚΡΙΣΗ ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ ΠΡΟΣΩΡΙΝΗΣ & ΟΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΕΡΓΟΥ   
«ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΠΡΑΝΩΝ ΠΟΤΑΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΙΟΥ».

Σήμερα Τρίτη 10 Νοεμβρίου 2015 στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας και ώρα 
09:00 π.μ. συνεδρίασε η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Έδεσσας ύστερα από έγγραφη 
πρόσκληση αριθ. πρωτ. 28909/6-11-2015 του Προέδρου της, που είχε επιδοθεί σ’ 
όλα τα μέλη αυτής τακτικά και αναπληρωματικά και είχε δημοσιευθεί στο Δημοτικό 
Κατάστημα Έδεσσας, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα 
της ημερήσιας διάταξης.

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί ήταν παρόντα τα τέσσερα (4) από 
τα εφτά (7)  μέλη της Οικονομικής Επιτροπής.

      ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Δημήτριος  Γιάννου,  Δήμαρχος-

Πρόεδρος
2. Αντώνιος Ρυσάφης Αντιπρόεδρος.
3. Ιωάννης Χατζόγλου  Τακτικό μέλος
4. Μιχάλης Σαμλίδης  Τακτικό μέλος

1. Χρήστος Πισλίνας Τακτικό μέλος
2. Μιχάλης Σαμλίδης Τακτικό μέλος.
3. Ιωάννης  Μουράτογλου  Τακτικό 

μέλος
   

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η Ευαγγελία Δημητριάδου τακτική υπάλληλος 
του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών.
          Επίσης μετά από πρόσκληση παραβρέθηκε στην συνεδρίαση ο Γενικός 
Γραμματέας του Δήμου κ. Γ. Δαλκαλίτσης .
          Μετά τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κηρύσσει την 
έναρξη  της  συνεδρίασης  και  τα  μέλη  της  Οικονομικής  Επιτροπής  αρχίζουν  να 
συζητούν το  θέμα της ημερήσιας διάταξης.
         Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης θέτει υπόψη των 
μελών της Οικονομικής Επιτροπής την εισήγηση της Δ/νσης Τ.Υ.& Π. η οποία έχει 
ως εξής:

Πρωτόκολλο Προσωρινής & Οριστικής Παραλαβής :

Σήμερα  Δευτέρα  2 /11/2015 οι : 
Α. Αντωνιάδου Ελισάβετ, Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε., ως πρόεδρος
Β. Καλογιαννίδης Κοσμάς, Ηλεκτρολόγος Μηχ. Τ.Ε., ως μέλος
Γ. Φουνταλής Μιχάλης, Δημοτικός Σύμβουλος, ως μέλος

1



μέλη της επιτροπής που συγκροτήθηκε με την  224/2015 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Έδεσσας για 
την προσωρινή και οριστική παραλαβή του παραπάνω έργου και έχοντας υπόψη : 

α. το Ν. 1418/84, άρθρο 11, όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 2229/94, άρθρο2,

β. το Π.Δ. 609/85, άρθρα 53,54,55 και το Π.Δ. 171/87, άρθρο16,

γ. την τελική επιμέτρηση των εργασιών θεωρημένη από τον προϊστάμενο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών στις 30/4/2014

δ. τη βεβαίωση περαίωσης των εργασιών από όπου προκύπτει ότι έχει περάσει ο χρόνος εγγύησης,

μεταβήκαμε στον τόπο του έργου και, με την παρουσία του αναδόχου, αφού ελέγξαμε τόσο την ποιότητα των εργασιών 
που έχουν εκτελεσθεί και που τις διαπιστώσαμε σύμφωνες με τις προδιαγραφές και σε καλή κατάσταση, όσο και τις 
ποσότητες της τελικής επιμέτρησης με σποραδικές καταμετρήσεις,

αα
Αρ.
Τιμ.      Ειδος Εργασίας Μ.Μ.

               
                              Ποσότητες Εργασιών
Προϋπολο-
γισμού

Εγκ/σες 
με τον 1ο 

ΑΠΕ

              Εκτελεσθείσες

Αριθ/κως             Ολογράφως

 
 1

 
  2

             
                3

   
   4

        
         5

    
      6

       
      7

              
                     8 

Αρχική Σύμβαση

Εργασίες Προϋπολογισμού

ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΑ - ΚΑΘΑΙΡΕΣΕΙΣ

 1 Α-12
Καθαιρέσεις 
οπλισμένων 
σκυροδεμάτων

  
Μ3

            
       5,00      1,89     1,89

Κυβικά : ΕΝΑ ΚΑΙ ΟΓΔΟΝΤΑ 
ΕΝΝΕΑ ΕΚΑΤΟΣΤΑ

 2 3.01.
02

Εσκαφές τάφρων σε 
έδαφος γαιώδες – 
ημιβραχώδες

Μ3     165,00 109,73 109,73 Κυβικά : ΕΚΑΤΟΝ ΕΝΝΕΑ 
ΚΑΙ ΕΒΔΟΜΗΝΤΑ ΤΡΙΑ 
ΕΚΑΤΟΣΤΑ

 3
5.09.
02

Εξυγίαντικές στρώσεις 
με θραυστό υλικό Μ3     115,00    56,73   56,73

Κυβικά : ΠΕΝΗΝΤΑ ΕΞΙ ΚΑΙ 
ΕΒΔΟΜΗΝΤΑ ΤΡΙΑ 
ΕΚΑΤΟΣΤΑ

ΤΕΧΝΙΚΑ ΕΡΓΑ

 1
Β-
29.3
1

Κατασκευές από 
σκυρόδεμα C16/20 Μ3         8,00      1,14    1,14

Κυβικά : ΕΝΑ ΚΑΙ ΔΕΚΑ 
ΤΕΣΣΕΡΑ ΕΚΑΤΟΣΤΑ

 2 Β-
30.1

Σιδηρός οπλισμός 
Β500Α

KGR     750,00    93,86  93,86
Χιλίογραμμα : ΕΝΕΝΗΝΤΑ 
ΤΡΙΑ ΚΑΙ ΟΓΔΟΝΤΑ ΕΞΙ 
ΕΚΑΤΟΣΤΑ

 3 Β-
65.1

Προμήθεια 
συρματοπλέγματος και 
συρμάτοκιβωτίων

KGR     600,00   848,00 848,00 Χιλίογραμμα : ΟΚΤΑΚΟΣΙΑ 
ΣΑΡΑΝΤΑ ΟΚΤΩ

 4 Β-
65.2

Κατασκευή φατνών Μ2     310,00   397,50 397,50
Τετραγωνικά μέτρα : 
ΤΡΙΑΚΟΣΙΑ ΕΝΕΝΗΝΤΑ 
ΕΠΤΑ ΚΑΙ ΠΕΝΤΕ ΔΕΚΑΤΑ

 5 Β-
65.3

Πλήρωση φατνών Μ3
     
      38,00     53,00   53,00 Κυβικά : ΠΕΝΗΝΤΑ ΤΡΙΑ

 
ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ

1.  Για το έργο συντάχθηκε η 17/2014 μελέτη της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Εδεσσας με 
προϋπολογισμό : 

για εργασίες                                 9.732,80 Ευρώ
για απρόβλεπτα                                23,30 Ευρώ
για Φ.Π.Α.                                    2.243,90 Ευρώ
δηλαδή συνολικά                        12.000,00 Ευρώ      

2



2. Η εκτέλεση του έργου ανατέθηκε στην Κ/Ξ¨ «ΤΑΣΚΟΥΔΗΣ Ι. ΝΙΚΟΛΑΟΣ – ΓΚΑΤΖΙΟΣ Ι. ΦΩΤΙΟΣ Ο.Ε.» με την 
08/2014 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Εδεσσας, για συμβατικό ποσό 12.000,00 Ευρώ.

3. Η συμβατική έναρξη έγινε στις 04/03/2014 με συμβαντική προθεσμία 150 ημερολογιακές ημέρες.
Το έργο περαιώθηκε την 30/4/2014 δηλαδή εμπρόθεσμα.

4. Η τελική δαπάνη του έργου ανήλθε :

για εργασίες                                 7.779,48 Ευρώ
για Φ.Π.Α.                                    1.789,28 Ευρώ
δηλαδή συνολικά                          9.568,76 Ευρώ      

5. Η επιτροπή δεν επέφερε τροποποιήσεις στις ποσότητες της τελικής επιμέτρησης.

         Ενόψει  των  ανωτέρω  ο  Πρόεδρος  καλεί  την  Οικονομική  Επιτροπή  να 
αποφασίσει σχετικά.

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη την εισήγηση της Δ/νσης Τ.Υ.& Π. 
,το με ημερομηνία 2-11-2015 Πρωτόκολλο Προσωρινής κι Οριστικής Παραλαβής της 
Επιτροπής Παραλαβής του έργου, τις διατάξεις άρθρου 72 του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ Α' 
87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 73 παρ. 5 και άρθρου 75 του Ν 3669/2008,

Αποφασίζει ομόφωνα

        Εγκρίνει το Πρωτόκολλο Προσωρινής κι Οριστικής Παραλαβής του έργου 
«ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΠΡΑΝΩΝ ΠΟΤΑΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΙΟΥ» του οποίου ανάδοχος είναι η 
Τασκούδης Ι. Νικόλαος-Γκάτζιος Ι. Φώτιος Ο.Ε. όπως παρουσιάστηκε αναλυτικά στην 
εισήγηση της Δ/νσης Τ.Υ.& Π. του Δήμου.
         Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 
09:40 π. μ.

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 257/2015
Αφού  συντάχθηκε  και  αναγνώσθηκε  το  πρακτικό  αυτό  υπογράφεται  ως 

κατωτέρω. 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ

Ακριβές Απόσπασμα 
Έδεσσα 11-11-2015
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΓΙΑΝΝΟΥ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ
Μιχάλης  Σαμλίδης,  Αντώνιος  Ρυσάφης,  Ιωάννης 
Χατζόγλου.

Αποδέκτες προς ενέργεια: 
-Δ/νση Τ.Υ. &Π κ. Ηλία Γκουγιάννο
Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά):
-Αντιδήμαρχο Τεχνικών Υπηρεσιών , Πολεοδομίας και Αγροτικής Ανάπτυξης  κ. 
Χρήστο Πέτκο

3


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΔΗΜΟΣ ΈΔΕΣΣΑΣ


